1Carlo Gavazzi Ltd.RLC DS ESP29/12/2025
RLC
Contactores monofásicos de estado sólido para cargas resistivas
Ventajas
•	 Ahorro de espacio en paneles. El contactor de estado
sólido RL con un ancho de tan solo 17.8 mm para
corrientes nominales de hasta 22 ACA y de 22.5 mm
para corrientes nominales de hasta 30 ACA ocupa un

Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de . Consultar la guía de selección
para ver las referencias completas.
Código de pedido
RLC1A
Código Opción Descripción Notas
RL - Relé de estado sólido (RL)
C - Versión con disipador integrado
1 - Conmutación de 1 polo
A - Conexión de paso por cero (ZC)
40 Tensión nominal: 24-440 VCA, 600 Vp
48 Tensión nominal: 42-530 VCA, 1200 Vp
D Tensión de control: 4-32 VCC
A Tensión de control: 80-250 VCA
15 Intensidad nominal: 15 ACA  17.8 mm de anchura
22 Intensidad nominal: 22 ACA 17.8 mm de anchura
30 Intensidad nominal: 30 ACA  22.5 mm de anchura
- Envase unitario
X20 Embalaje con 20 unidades Aplicable solo para: RLC..15, 22
Guía de selección
Tensión
nominal, modo de
conmutación
Tensión de
control
Intensidad nominal de funcionamiento @ 40°C
15 ACA 22 ACA 30 ACA
400 VCA,
ZC 4 - 32 VCC RLC1A40D15 RLC1A40D22 RLC1A40D30
480 VCA,
ZC
4 - 32 VCC RLC1A48D15 RLC1A48D22 RLC1A48D30
80 - 250 VCA RLC1A48A15 RLC1A48A22 RLC1A48A30
Componentes compatibles de Carlo Gavazzi
Uso Componente Notas
Conexiones de
control
RGM25 Paquete de 10 conectores de muelle. El RL incluye 1 terminal de control
Tensión
nominal, modo de
conmutación
Tensión de
control
Intensidad nominal de funcionamiento @ 40°C
15 ACA 22 ACA -
400 VCA,
ZC 4 - 32 VCC RLC1A40D15X20 RLC1A40D22X20 -
Guía de selección - en embalaje con 20 unidades.
3Carlo Gavazzi Ltd.RLC DS ESP29/12/2025
RLC
LED